Episcopus durante commendam conferre potest.

79 Per hanc tamen commendam non præiudicabitur Episcopo, quia ipse poterit conferre illud beneficium etiam inuito eo cui fuit commendatum, & eo etiam nõ vocato. *argu. c. si verò, & ibi gl. de iure parro. vt docet Præpos. in d. c. presbyteri, col. vlt. 24. distin. quod facere non posset post collationem, tum quia collationes beneficiorum perpetuo fiunt, nec ab illis debet possidens amoueri sine magna causa. cap. iuris peruersum. 56. dist. Tum etiam quia commendatarius est tanquam custos fructuum beneficij, & reuocato deposito depositarius desinit habere ius retinendi. l. 1. & per votum. ff. de positi. gl. in d. c. nemo. Et quia hæc commendam fit ex necessitate, vt deseruiatur ecclesiæ, & vt nullum interim patiatuŕ dispendium: & ne fructus beneficij pereant vnde*

in his necessariis succedit capitulum sede vacante: *vt inferius dicitur, vide Paris. conf. 90. circa, in 4. vol.*

80 Prætereà potest Capitulum sede vacante œconomum præficere ecclesiæ, vt iura illius regat, & administret. *cum vos, de offic. ordinar. hoc enim pertinet ad Episcopum ratione vniuersalis iurisdictionis Episcopalis, in qua succedit capitulum sede vacante. gl. & doct. in d. c. vno, per illum. text. de maiori. lib. 6.*

81 Non poterit tamen capitulum commendare ecclesiã parochialem nisi sacerdoti, & in legitima ætate constituto, quia hoc prohibetur omnibus. *in d. ca. Nemo, de elect. in 6. & non censetur habere maiorem potestatem capitulum, quàm Episcopus haberet, si viueret. Nec substitutus in locum alterius maiore præditus erit præeinentia, & potestate, quàm is cuius vices gerit. l. sed si hac. §. fin. vbi las. ff. de in ius vocan.*

82 Commendare tamen perpetuò non posset, quia per hoc præiudicaretur Episcopo, sicut in collatione, quam non potest capitulum facere. *d. c. illa. & Ioan. Franc. in tract. de offic. & potesta. c. sede vacan. 3. q. secunda par. 1.*

83 Sed poterit capitulum commendare regulare seculari & econtrà: vt asserit Petrus de Peru. *in c. si constituerit, de accu. prout refert Præpos. in c. presbyteri, col. vlt. 24. distin. sed pace eorum dixerim, hoc non est verum: quia hoc prohibetur Episcopo, videlicet sic conferre & committere. in clem. vna, de supplen. neglig. prælat. quia solus Papa commendat regularia secularibus, & secularia regularibus: c. cum singula, de præbend. lib. 6. Sed Capitulum non est maius episcopo, cum succedat in episcopi locum. Ergo regularia quidem regularibus commendare posset, & secularia secularibus, non econtrario.*

Commendare regulare seculari non potest capitulum.

84 Tertiò Papa etiam poterit durante hac commendam à Capitulo facta, & de ea mentione habita, prouidere de hoc beneficio, aliàs si non faceret mentionem commendæ, subreptitia esset Papæ prouisio. *gl. & doct. in d. cap. Nemo. & Ioan. Franc. in d.*

Papæ prouisio post commendam an valeat.

tract. in 3. q. 2. par. col. 2. quia non vacat durante commenda: ideo Papa non videtur contulisse, nisi eam expresserit, *teste Cald. conf. 6. de preb. & conf. 30.*

85 Limita in collatione necessaria, quæ capitulum sede vacante facere potest, unde mandatario conferre licebit, & nominatis, ac graduatis. *Pan. & alij in d. c. illa, ne sede vacan. scripsi in tract. nomi. q. 3. num. 30.*

86 In his etenim quæ sunt necessaria, lex indulget capitulo, vt ministret, *c. 1. de instit. li. 6. l. de pupillo. §. si quis riuos. ff. de noui oper. nuncia. & vbi imminet periculum & præiudicium, quod pertinet ad iurisdictionem episcopalem, capitulum succedit vacante sede: vt not. gl. in c. la. de heret. Pan. in ca. is qui, in fin. de maior, ne ex defectu superioris possit periculum generari, vt ibi.*

Instituere
potest capitulum sede vacante.

87 Quarto fallit in institutione: potest enim capitulum vacante sede instituire præsentatos à patronis. *c. 1. & 2. de instit. li. 6.* quia hoc necessario agit. postquam facta est præsentatio: sed præsentatio est actus voluntarius. *gloss. & doct. in d. ca. 1. & Paul. de Cast. in tract. iurispa. in 6. parte. q. 33. & seq. art. 3.*

Cōfirmare
potest capitulum sede vacante.

88 Quinto confirmare electos non prohibetur. *c. cum olim, de maior. quia confirmare est iurisdictionis episcopalis in qua iurisdictione capitulum succedit: sed conferre est donare, collatio donatio dicitur, in c. relatum, de preb. c. vno. vt eccl. benefic. & donare quis non potest sine mandato. c. fin. de offic. vicar. lib. 6.*

89 Et minus est confirmare, quam conferre: quia electus habet ius, ex elect. *c. fin. de elect. in 6.* sed is cui confertur, nullum ius habebat ante collationem: & quia conferre non est iurisdictionis episcopalis, sed est cuiusdam facultatis extrinsecæ: vt not. Ioan. Andr. in cap. quamquam, de elect. in 6. post Imo. in d. c. illa.

90 Confirmans vtitur iurisdictione, cōferens autem donare videtur: quod non potest facere capitulum sede vacante, sed debet reseruare fructus futuro successor. *c. quia sepe, de elect. lib. 6.* sed intellige quod confirmare poterit electos in ecclesiis inferioribus, vt Abbates, sed electum episcopum confirmare non poterit, sed

Archiepiscopus. *d. capit. cum olim.*

91 Sitamen electio alicuius dignitatis spectaret ad capitulum, & confirmatio ad episcopum vacante sede, capitulum eligit & confirmabit. *gl. & doct. in cap. pen. de suppl. neg. prelar. quia duplici iure fungitur. l. si consul. ff. de adoptio. scripsi in §. si quis verò, de colla. in conc. in gl. dispositiones.*

92 Sexto capitulum vacante sede, potest cōferre beneficia deuoluta ad episcopum ratione negligentiae, vel delicti inferioris: quia illa deuolutio pertinet ad episcopum ratione iurisdictionis episcopalis: & quæ deferuntur ea ratione, deuoluuntur sede vacante ad capitulum. *c. cum olim, de maior. Ioan. Andr. in c. quamquam, de elect. li. 6. Panorm. in c. 2. vt. not. ne sede vacan. vbi dicit hanc deuolutionem fieri fauore beneficij ne diutina sit vacatio. c. quam sit, de elect. in 6. ergo non debet expectari nouus successor ad conferendum.*

93 Panorm. tamen in c. cum olim. col. 2. de maio. tenet contrarium: tum quia eadem est ratio in his, quæ in aliis. & quia regula est negatiua, in d. c. 2. ne sede vacan. Nec obest si quis dicat esse necessarium ob diutinam vacationem, quia interim cōmendare vel œconomum præficere, capitulum poterit: vt superius dictum fuit, sed non conferre. *Fel. in d. c. cum olim, & huic sententiæ subscribo post Bal. in cap. ne pro defectu, col. 2. de elect. & Ioan. Fran. in tract. de offi. & potesta. in 2. part. q. 2. ver. quero an episcopus, in fin.*

94 Septimo non potest capitulum sede vacante, recipere resignationes, & conferre: quia hoc non videtur à iure concessum, & hoc videtur probare tex. in c. vno. §. capitulum verò, ne sede vacan. in 6. vbi dicit capitulum non debere se intromittere de collationibus ad episcopum spectantibus, ergo nec per resignationem: quia verbum, intromittere, intelligitur quomodocunque se immiscere de collationibus, ergo non poterit conferre vacans per resignationem: & quia hoc est proprium episcoporum. *capit. quæstium de rerum permutat. gloss. & doct. in clement. vna, de rerum permutatone.*

95 Ego verò sic distinguere, quod capitulum

Recipere
resignatio-
nes an ca-
pitulum
possit

tulum non potest recipere resignationem liberam & simplicem, sed resignationem, quæ fit ex causa permutationis, recipere poterit, quia est necessaria, & cum causa: sic conciliantur sententiæ contrariæ. & hoc videtur decidere Inno. & Fel. in d. cap. cum olim: de maior. & Ioan. Fran. in d. tract. q. 2. in fin. Bal. in c. ne pro defectu, de elect.

96 Nec sequitur, potest capitulum priuare, ergo & recipere resignationes: quia ista diuersa sunt, & separata: & separatim separata est ratio. l. ff. de calumniar. & insinuare potest, sed non conferre: & hoc scilicet permutare est vtile ecclesiis & necessarium, vt perfonæ, quæ vni loco minus sunt vtilis, alibi se valeant exercere. d. c. quæ situm, in fi.